AD L. XXII.

**Ulpianus lib. 28. ad Sabinum.**

## AD §. GENERALITER.

Generaliter probandum est, ubicumque in bonae fidei judicis conferuntur in arbitrium domini vel procuratoris ejus conditio, pro boni viri arbitrio hoc habendum esse.

## D. GENERALITE

Generaliter probandum est, ubicumque in bonae fidei judicis conferuntur in arbitrium domini vel procuratoris ejus conditio, pro boni viri arbitrio hoc habendum esse.

como hombre honrado y prudente; y entonces lo hará así, cuando obre respecto de los demás como obraría consigo mismo, ó como quisiera que los otros obrasen con él. *Bart. in l. 1. sup. de solut. Dicio, hic. n. ult.* Por lo que, si el arbitrio pronunciado pugnase claramente con la equidad y la buena fé, podrá ocurrirse al juez para que lo modifique y lo reduzca á juicio de buen varón. *l. unde, 79. D. pro socio 17.—2.* (5) Por ejemplo: "Si en el contrato de locación fué establecido que la obra debería ser aprobada por el dueño" equivaldría esto á decir que debería ser aprobada, segun el prudente arbitrio de buen varón. *d. l. si in lege, 24. D. locat. conduct. 19.—2.* (4)

Item: "Si se hubiere convenido entre los socios que uno de ellos repartiese las utilidades entre todos;" debe entenderse que tal distribucion ha de hacerse segun el arbitrio de buen varón, teniendo en cuenta el trabajo de cada uno de los socios y el dinero que haya introducido á la sociedad. *l. si societatem, 6. l. societatem, 76. cum duob. leg. seq. D. pro socio, 17.—2.* (5)

Item: "Si en la venta de un esclavo se dejan las condicio-

quale viro bono convenit, *l. si in lege 24. ff. locat.* Non itaque arbitrabitur talis ex stomacho vel affectione propria, favori aut pecuniae adstrictus, sed tanquam vir bonus suum moderabitur arbitrium. Est autem arbitrium boni viri, quod in rebus suis quis faceret, vel quod vellet sibi fieri ab aliis, *Bart. in l. 1. supra, de solut. Decius h. num. ult.* Unde si arbitrium hoc aperta fronte pugnet cum bona fide et aequitate, judex interpellatus infringendi potestatem habebit, et ad boni viri arbitrium reducet, *l. unde 79. ff. pro socio.* Exempli gratia: *Si in lege locationis dictum sit, ut arbitratu domini opus approbetur;* perinde erit, ac si boni viri arbitrium comprehensum fuisset, *dic. leg. 24. ff. locati.*

Item, *Si inter socios convenerit, ut alter eorum partes lucri constitueret,* tota ea res ad boni viri arbitrium est redigenda, et habenda est ratio operarum, pecuniariisque in societatem collatarum, *l. si societatem 6. et l. societatem 76. cum duabus legibus sequentibus ff. pro socio.*